
Komentārus un idejas sūti uz: generalaviation@easa.europa.eu Pievienojies vispārējās nozīmes aviācijas (GA) grupai! www.easa.europa.eu/community/ga 

                                     Saiknes par tēmām:  — “Weather references”, un — “Balloon references” pieejamas “related content” sadaļā  

     
#32 (2021) 

SANIJAS DRAUGS FILIPE IR PIEREDZĒJIS GAISA BALONU PILOTS. VIŅA MEITA ALINE ŠOBRĪD KĀRTO GAISA BALONU PILOTA LICENCI. ŠODIEN VIŅI VĒRO GAISA BALONU LIDOJUMUS. 

BY ELENA GARCIA & MONICA MESTRE @ EASA 

FILIPE, KĀ NOTIKA NEGADĪJUMS AR TAVU ROKU? 
VĒJA BRĀZMAS SĀKA MŪS SPĒCĪGI PURINĀT, DEFORMĒJOT PAŠU GAISA BALONU. ES CENTOS NOMIERINĀT PASAŽIERUS, KAUT GAN ES PATS BIJU DIEZGAN NORAIZĒJIES. TAD ES SAPRATU, KA LIDOJAM TIEŠI NEGAISĀ. NESKATOTIES UZ LIELO VĒJU, ES PIEŅĒMU LĒMUMU NOLAISTIES, LAI SITUĀCIJA NEPASLIKTINĀTOS. 

MĒS ŠOBRĪD BŪTU LIDOJUŠI, JA VISS BŪTU BIJIS KĀRTĪBĀ AR MANU ROKU. MAN BIJA LIDOJUMS AR 8 PASAŽIERIEM. ES BIJU NEDAUDZ NORAIZĒJIES PAR LAIKAPSTĀKĻIEM. BIJA VĒJA BRĀZMAS AR ĀTRUMU LĪDZ 15 MEZGLIEM, LAIKA PROGNOZE PAREDZĒJA NEGAISU. BET MĒS ŠO LIDOJUMU JAU BIJĀM ATLIKUŠI DIVAS REIZES. 

MĒS PACĒLĀMIES. SĀKUMĀ PASAŽIERI IZBAUDĪJA PATĪKAMO LIDOJUMU VIRS LAUKIEM.  TOMĒR BRĪDĪ, KAD MĒS ŠĶĒRSOJĀM UPI DOUBU, VĒJA VIRZIENS MAINĪJĀS UN MŪS DZINA UZ AUSTRUMIEM. 

MĒS CERAM JŪS ŠOGAD REDZĒT FRANCIJĀ (CHAMBLEY), GAISA BALONU PASĀKUMĀ - GEMAB! 

 NOSĒŠANĀS BIJA ĻOTI CIETA. PĒC OTRĀ TRIECIENA ES SAJUTU LIELAS SĀPES ROKĀ UN SAPRATU, KA ESMU TO SALAUZIS. MĒS TIKĀM VILKTI PA ZEMI KĀDUS 100 M UN APSTĀJĀMIES TIEŠI PIRMS MEŽA.  VIENA NO PASAŽIERĒM IZMEŽĢĪJA SAVU POTĪTI. SAPROTAMI, KA TAS NEBIJA TAS, KO VIŅI IEDOMĀJĀS, KAD REZERVĒJA ŠO LIDOJUMU. 

40 KM UZ DIENVIDAUSTRUMIEM. AR ŠODIENAS ZIEMEĻAUSTRUMU VĒJU, IR LIELA IESPĒJA, KA MĒS PĀRVIETOTOS TĀS VIRZIENĀ. KĀ TU DOMĀ? VAI TIE NAV IESPAIDĪGI!? JA MĒS TAGAD PACEĻAMIES, TAD NOLAIDĪSIMIES PIRMS SĒKAS NEGAISS.  KUR IR VĒTRA?    
MAN NEGRIBĒJĀS ATCELT LIDOJUMU UN JĀSAKA, KA TANĪ PAT LAIKĀ BIJU PĀRLIECINĀTS PAR SAVĀM SPĒJĀM. 

OH! 
ATCELT LIDOJUMU BŪTU BIJIS PAREIZAIS LĒMUMS, NESKATOTIES UZ TO, KA PAR ŠĀDU LĒMUMU NEBŪTU PRIECĪGI NE PASAŽIERI, NE, DROŠI VIEN, PATI APKALPE. MAN NĀCĀS PAR ŠO LĒMUMU “SAMAKSĀT”. KAS ATTIECAS UZ NEGAISU, TAD TAS “IESŪC” GAISU LIELĀ RĀDIUSĀ AP SAVU EPICENTRU.    MANI MĀCĪJA, KA NO NEGAISIEM IR JĀTURAS 80KM ATTĀLUMĀ.  VASARĀ NEGAISS VAR ATTĪSTĪTIES ĻOTI ĀTRI…  
GAISA BALONU PILOTIEM IR TEICIENS: “IR LABĀK BŪT UZ ZEMES AR VĒLMI LIDOT, NEKĀ BŪT GAISA BALONA GROZĀ UN AR NEPACIETĪBU GAIDĪT, KAD NOKĻŪSI ATPAKAĻ LEJĀ”. 

LABI, TAD GATAVOJAMIES LIDOJUMAM. 

WHOOSH  WHOOSH 


